
156 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº 48/2021 - DE 08 DE JULHO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Moju/Tailândia/Tucuruí/Belém com o objetivo de 
Representar o NGPM – Credcidadao no SEMINÁRIO JUCEPA ITINERANTE 
POR TODO O PARÁ na Região Tocantins e Lago do Tucuruí.

Nome Matrícula Cargo Período Nº  de Diárias
Paulo Sérgio Barros de 

Souza
5850207/5

 Assessor Jurídico 13 à 16/07/2021 3 ½

Paulo Moisés da Silva 
Barros 5910653/2 Gerente Administrativo 13 à 16/07/2021 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 678359
PORTARIA nº 047/2021 – 12  DE JULHO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/São Domingos do Capim/Belém, com o objetivo 
de realizar palestra e cadastro, a futuros microempreendedores do municí-
pio acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
JACKELINE YASMIM NOGUEIRA 

SILVA 5930821-2 GERENTE REGIONAL 12/07/2021  1/2
LUZCILENY COSTA AUZIER 57209489-1 GERENTE REGIONAL 12/07/2021  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 678199
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 677149, publicada no DOE nº 34.631, de 
08/07/2021, referente a Ordem de Serviço nº 09/2021.
ONDE SE LÊ: Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob
LEIA-SE: Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 677837
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 677083, publicada no DOE nº 34.630, de 
07/07/2021, referente a Contrato 46/2021.
ONDE SE LÊ: TP Nº 09/2020
LEIA-SE: TP Nº 09/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 678006
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 677076, publicada no DOE nº 34.630, de 
07/07/2021, referente ao Contrato 45/2021.
ONDE SE LÊ: TP Nº 09/2020
LEIA-SE: TP Nº 09/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 677999
ERRATA 
Na matéria, protocolo nº 677089, publicada no DOE nº 34.630, de 
07/07/2021, referente a Contrato 47/2021.
ONDE SE LÊ:  TP Nº 09/2020
LEIA-SE:  TP Nº 09/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 678002

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 498/2021, DE 07 DE JULHO 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/723030, de 01/07/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
I - EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA nº. 472/2021, de 02/07/2021, 
publicada no DOE nº 34.630, de 07/07/2021, referente à concessão de 
diária do servidor Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula 57197483/1, 
ocupante do Cargo de Motorista.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 677842
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 496/2021, DE 07 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019, 
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2021/736721, de 06/07/2021 e os termos do 
Memorando nº. 49/2021-CPAT/SEDOP, de 06/07/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 19/07/2021 a 03/08/2021 16 (dezesseis) dias 
de saldo de férias, à servidora ROSEANE LOBATO DA COSTA, matrícula nº 
57204575/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, interrompidas através 
da PORTARIA nº 201/2021, de 29/03/2021, e publicada no DOE nº 34.539 de 
31/03/2021, referente ao período aquisitivo 01/10/2019 a 30/09/2020.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 677836
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1.Processo: 2019/137039
2.Licitação nº: 009/2021
3.Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4.Data da Adjudicação: 09/07/2021
5.Data da Homologação: 09/07/2021
6.Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE SANTARÉM, no 
Município de Santarém, neste Estado.
7.g) Empresa vencedora adjudicada: CONSÓRCIO TAPAJÓS – EMPRESAS: 
TEM TAVARES CNPJ: 08.458.916/0001-00; MULTISUL ENGENHARIA S/S 
LTDA CNPJ: 02.577.145/0001-85; MAAR NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA 
CNPJ: 20.792591/0001-94, com o valor de R$ 66.771.805,63 (Sessenta 
e seis milhões, setecentos e setenta e um mil, oitocentos e cinco reais e 
sessenta e três centavos).
Belém/PA, 09 de julho de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 678360
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA 
DE PREÇOS TP 010/2021-SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para instalação de tanques de 
combustíveis modelos Skid no Gap-be para atendimento de toda a Guarnaer-be, 
neste Estado conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 
26.263.297/0001-71 R$ 888.682,40
2ª - RMH ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 15.205.915/0001-82 R$ 940.903,50
3ª - CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
15.644.615/0001-28 R$ 945.584,77
4ª - M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP – CNPJ: 19.578.735/0001-
25 R$ 990.418,17
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
1ª - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP – CNPJ: 27.850.633/0001-
45. R$ 855.105,17
2ª - PLANA CONSTRUÇÕES COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 
05.467.549/0001-04 R$ 918.011,57
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo re-
cursos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empre-


